可  编  程  控  制  器
SM/SM1 系 列
随  机  手  册
(第四版)
二Ο一五年九月
目   录
1． 使用前的注意事项．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．1
2． 一般规格．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．2

下图为 SM1-10R 的外观图。
4． 性能规格   5． I/O 规格
5—1 SM 系列型号构成
SM/SM1 系列 PLC 根据其点数及供电电源的不同，分成多种种型
号，其产品型号命名规格如下：
SM- 16 R -C -1 -□□□□
     特殊规格号，通用品无
    表示输入点类型：无：DC 24V
NPN 型输入， -1：DC 24V
PNP 型输入
   工作电源：无：AC85V—AC264V；C：
DC24V
  表示输出点类型：R：继电器输出，T：晶体管
输出
 表示 PLC 的 I/O 总点数，例如 10：10 点，14：14 点…….
产品系列号:SM：SM 系列；SM1：SM1 系列
编程方式 梯形图、级式、指令语言
程序执行方式 循环扫描、定时扫描
指令数 共 125条（其中顺序 52、控制 20、数据处理 53）
处理速度 最快 1μs/语，500语约需 3ms
用户程序容量 2048语，FlashROM保存
I/O点数（I、Q） 10/14/16/24/28，随各型号而不同
级数（S） 256级
内部线圈点数 M 256点（兼作移位寄存器）
定时器（T） 64点
计数器（C） 64点
FlashROM寄存器 192字
数据寄存器（R） 1024字，不含 T/C经过值和特殊继电器
特殊寄存器（R） 112字
特殊线圈（SP） 128点
定时扫描间隔 0-99ms可设定（0表示无定时扫描；1ms间隔）
软件滤波输入 所有输入点，滤波时间 0-99可设定；0表示无软
件滤波设定
保护方式 口令功能（8位 BCD码）
5—2 产品型号列表
序号 点数 产品规格 型号 备注
1 16
10 点 DC24V 输入，6 点继电器输出，
AC85—264V 电源
SM-16R NPN 输入
2 16
10 点 DC24V 输入，6 点继电器输出，
DC24V 电源
SM-16R-C NPN 输入
3 16
10 点 DC24V 输入，6 点晶体管输出，
AC85—264V 电源
SM-16T NPN 输入
4 16
10 点 DC24V 输入，6 点晶体管输出，
DC24V 电源
SM-16T-C NPN 输入
5 24
14点DC24V输入，10点继电器输出，
AC85—264V 电源
SM-24R NPN 输入
6 24
14点DC24V输入，10点继电器输出，
DC24V 电源
SM-24R-C NPN 输入
7 24
14点DC24V输入，10点继电器输出，
AC85—264V 电源
SM-24R-1 PNP 输入
8 24
14点DC24V输入，10点晶体管输出，
AC85—264V 电源
SM-24T NPN 输入
9 24
14点DC24V输入，10点晶体管输出，
DC24V 电源
SM-24T-C NPN 输入
10 10 5 点 DC24V 输入，5 点继电器输出，
AC85V―264V 电源
SM1―10R NPN输入